ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  656/SDL-TTXTDL
V/v kính mời tham dự các chương trình

hoạt động trong khuôn khổ

Ngày hội Du lịch Thành phố

Hồ Chí Minh lần thứ 21 năm 2025

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 03 năm 2025

Kính gửi : Đại diện Lãnh đạo

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch các tỉnh, thành phố

Căn cứ Công văn số 1583/UBND-KT ngày 13 tháng 03 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh chấp thuận chủ trương cho Sở Du lịch Thành phố

Hồ Chí Minh tổ chức các chương trình hoạt động trong khuôn khổ sự kiện Ngày hội

Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 21 năm 2025.

Ngày hội Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh qua 20 năm tổ chức đã khẳng định được

vai trò là một trong những sự kiện quan trọng của ngành du lịch Thành phố Hồ Chí Minh

nói riêng và cả nước nói chung. Ngày hội không chỉ tạo điều kiện thuận lợi cho các địa

phương và các doanh nghiệp tiếp cận công chúng, kích cầu du lịch nội địa mà còn hướng

đến giới thiệu quảng bá hình ảnh điểm đến du lịch Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh

thành khác trên cả nước.

Tiếp nối các thành công trước đó, Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp

với Hiệp hội Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh và các đơn vị liên quan triển khai tổ chức

Ngày hội Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 21 năm 2025 với nhiều hoạt động

đa dạng như Chương trình kích cầu du lịch Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025; Phát

động Chương trình “Ngày sáng tạo nội dung du lịch”; Các chương trình nghệ thuật của

các địa phương;…

Với ý nghĩa ấy, Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh trân trọng kính mời Quý Lãnh đạo

sắp xếp thời gian quý báu đến tham dự các chương trình hoạt động trong khuôn khổ sự

kiện Ngày hội Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 21 năm 2025, thông tin cụ thể

như sau :

1. Lễ Khai mạc Ngày hội Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 21 năm 2025

- Thời gian: 08g30 thứ Năm ngày 03 tháng 04 năm 2025

- Địa điểm: Khu vực Sân khấu chính, Khu B Công viên 23/9, Phường Phạm Ngũ Lão,

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh

2. Chương trình giao lưu, gặp gỡ các tỉnh, thành phố

- Thời gian: 11g00 thứ Năm ngày 03 tháng 04 năm 2025

- Địa điểm: Khách sạn Viễn Đông, Số 275A đường Phạm Ngũ Lão, Phường Phạm

Ngũ Lão, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh

3. Chương trình ra mắt chiến dịch truyền thông quảng bá du lịch TP.HCM nhân

dịp Kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 –

30/4/2025)

- Thời gian: 17g30 thứ Năm ngày 03 tháng 04 năm 2025

- Địa điểm: Khu vực Sân khấu chính, Khu B Công viên 23/9, Phường Phạm Ngũ Lão,

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh

4. Lễ Bế mạc Ngày hội Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 21 năm 2025

- Thời gian: 19g00 Chủ nhật ngày 06 tháng 04 năm 2025

- Địa điểm: Khu vực Sân khấu chính, Khu B Công viên 23/9, Phường Phạm Ngũ Lão,

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh

Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh rất mong nhận được sự quan tâm và tham dự

của Quý Lãnh đạo.

Các thông tin chi tiết khác và xác nhận tham dự xin vui lòng liên hệ Bà Nguyễn Trần

Như Ý, Trung tâm Xúc tiến Du lịch, Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh. Số điện thoại/Zalo:

0978.076.744, Email: ntny.sdl@tphcm.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Ban Giám đốc Trung tâm;

- Lưu: VT, TTXTDL (VP/Phương Linh).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Ánh Hoa

mailto:ntny.sdl@tphcm.gov.vn